
 

Ormer 

De vanligste ormene katter kan ha er  spolorm og 
bendelorm.  Spolorm er vanligst hos unge katter. 
Bendelorm smitter kun via en mellomvert, for eksempel 
mus. Bendelorm er svært utbredt blant katter som 
spiser mus.  

Ormekur til utekatter 

Utekatter bør få ormekur regelmessig, gjerne hver 
tredje måned. Kattunger bør få ormekur før de er tre 
uker og deretter før vaksinering, fordi innvollsorm 
påvirker immunforsvaret. I følge veterinær er det  
strengt tatt ikke nødvendig å gi ormekur mot 
bendelorm til  friske, voksne katter regelmessig med 
mindre de har god tilgang på mus. Kattunger og eldre 
katter har et mindre godt immunforsvar, og bør få 
ormekur også mot bendelorm hvis de går ute. 

Ormekur til innekatter 

Ekspertene (veterinærer) er uenige om bruken av 
ormekur. Noen mener mange katteiere gir for mye 
ormekur. Ormekur er en behandlende medisin. Gir man 
ormekur,  så er det i tilfelle katten har orm nå - ikke for 
å forhindre at den får orm senere. Ormekur er et 
kjemisk stoff, og en del innekatteiere har redusert 
bruken av ormekur til det minimale. Noen gir ormkur til 
kattunger og til katter som skal parres, noen gir bare 
hvis de vet at katten har orm.  

Hvilket merke er best? 

Banminth (mot blant annet spolorm) er å foretrekke, 
fordi den er svært enkel å gi. Den er en pasta, som har 
en smak som gjør det mulig å blande den i mat. 
Kattene kjenner ikke at den er der og spiser som 
vanlig. 



Mange liker også Panacur, som også tar blant annet 
spolorm (men ikke bendelorm) 

Drontal, som også tar bendelorm, bør gis til eldre 
katter og kattunger som går ute. 

Ormekurer fåes reseptfritt på apoteket. Hvis du vet at 
katten har orm gjentar du kuren etter 10 - 14 dager.  
Prisen er rundt 45 kroner for en dose til en voksen katt 
på 4 kilo, uannsett merke.  

Symptomer 

Symptomer på at en kattunge er infisert med spolorm 
er matt pels, dårlig appetitt, nedsatt vekst, oppblåst 
buk, diaré og brekninger. Larvens vandringer i 
kattekroppen kan også gi hoste og hikke. En kraftig 
spolorminfeksjon er også en belastning på 
immunforsvaret. 
Symptomer på bendelorminfeksjon er at vi kan se ledd 
fra bendelormen rundt endetarmen til katten. Dessuten 
kan katten ha matt pels og bli avmagret selv om katten 
spiser normalt.  

 


